



Förslag till Riktlinjer för resultatutjämningsreserv (RUR)

Syfte

Syftet med reserven är att *utjämna intäkter* över tid och därigenom kunna möta konjunkturvariationer. Reserven byggs upp inom ramen för det egna kapitalet. Överskott kan avsättas till resultatutjämningsreserven (RUR) och får disponeras då skatteintäkterna sviktar i lågkonjunktur istället för att den kommunala verksamheten ska utgöra besparingsbuffert. Avsikten med RUR är inte att skjuta upp långsiktigt nödvändiga beslut för en verksamhet eller ekonomin i stort, dvs inte hämma åtgärder som är viktiga ur effektivitetssynpunkt. RUR ska inte heller användas för att kortsiktigt sänka skatten.

Disposition eller avsättning till resultatutjämningsreserven påverkar inte kommunens finansiella resultat utan påverkar endast balanskravsresultatet.

Kommunen bör planera för att sätta av medel i goda tider till RUR.

Riktlinjer för reservering och disponering av resultatutjämningsreserven

Reservering till RUR

Reservering till resultatutjämningsreserven får göras för att utjämna intäkter över en konjunkturcykel, med högst ett belopp som motsvarar det lägsta av antingen den del av årets resultat eller den del av årets resultat efter balanskravsjusteringar enligt 4 kap. 3 a § lagen (1997:614) om kommunal redovisning, som överstiger

1. en procent av summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning, eller
2. två procent av summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning, om kommunen eller landstinget har ett negativt eget kapital, inklusive ansvarsförbindelsen för pensionsförpliktelser.

För Trelleborgs kommun gäller dessutom att reservering ska endast ske av resultat som överstiger kommunens finansiella mål.

Kommunen kan redan i samband med budgetbeslutet planera för att göra en reservering till resultatutjämningsreserven. Slutligt beslut kan dock tas först i samband med behandlingen av årsredovisningen.

Disponering av RUR

Medel från resultatutjämningsreserven får enligt lagstiftningen användas för att utjämna intäkter över en konjunkturcykel. Ett sätt att avgöra om RUR får disponeras är enligt förarbetena till lagstiftningen att jämföra utvecklingen av

det årliga underliggande skatteunderlaget för riket med den genomsnittliga utvecklingen de senaste tio åren. Med en sådan tillämpning får reserven användas om det årliga värdet understiger genomsnittet och att man på så sätt har indikerat en lågkonjunktur. En annan förutsättning är att medlen från RUR ska täcka ett negativt balanskravsresultat.

För Trelleborgs kommun gäller att uttag från resultatutjämningsreserven kan endast ske för att täcka underskott d.v.s. att årets resultat efter balanskravsjustering är negativt. Vidare att den *underliggande* skatteunderlagsutvecklingen för riket och aktuellt budgetår understiger den genomsnittliga ökningen under de senaste tio åren. Som underlag för denna analys skall Sveriges kommuner och Landsting (SKL) beräkningar i aktuellt budgetcirkulär användas.

Någon begränsning för hur stor resultatutjämningsreserven får vara finns inte.

Vid beslut om disposition bör en samlad bedömning göras av effekterna på flera års sikt så att de reserverade medlen i resultatutjämningsreserven fördelas på ett ansvarsfullt sätt under hela lågkonjunkturen.

Kommunen kan redan i samband med budgetbeslutet planera för att göra en disponering från resultatutjämningsreserven. Slutligt beslut kan dock tas först i samband med behandlingen av årsredovisningen.

Ikraftträdande och tillämpning under 2013

Föreliggande riktlinjer gäller from räkenskapsåret 2013.

Det är möjligt att använda reserverade medel från åren 2010–2012 redan under 2013. Det förutsätter dock att man fattat beslut om att tillämpa RUR, att det finns en ingående reserv år 2013 och att regelverket i övrigt är uppfyllt.